f) Cumplir con los dictámenes de la Contraloría General de la República en todo lo que 

respecta a materias de contratación de su personal, políticas de género, entre otras 

materias. 

CUARTO: TRANSFERENCIA DE RECURSOS. 

El SENCE se obliga a transferir a la Municipalidad, el monto total de $ 12.500.000.- (doce 

millones, quinientos mil pesos), los que serán transferidos una vez se encuentre totalmente 

tramitado el último acto administrativo que apruebe el presente convenio. 

Los recursos serán transferidos en una (1) cuota durante el año, previo cumplimiento de los 

requisitos que a continuación se indican: